1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0457/GR/UFFS/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, considerando o Edital nº 310/UFFS/2017, resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 003/

Chapecó para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto da UFFS,

conforme especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas:

I - Área de conhecimento 01: Enfermagem Obstétrica
Nome Função na Banca

Joice Moreira Schmalfuss Presidente

Érica de Brito Pitilin Titular

Eleine Maestri Titular

Valeria Silvana Faganello Madureira Suplente

II - Área de conhecimento 02: Língua Portuguesa e Linguística
Nome Função na Banca

Morgana Fabíola Cambrussi Presidente

Ani Carla Marchesan Titular

Cláudia Andrea Rost Snichelotto Titular

Mary Neiva Surdi da Luz Suplente

Aline Peixoto Gravina Suplente

Eric Duarte Ferreira Suplente

III - Área de conhecimento 03: Educação e Língua Portuguesa
Nome Função na Banca

Jane Teresinha Donini Rodrigues Presidente

Camila Caracelli Scherma Titular

Angela Derlise Stube Titular

Neide Cardoso de Moura Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 05 de abril de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS